
 
 

UCHWAŁA NR LXXXII/624/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, 
art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237 , art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) na podstawie art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 103 z późn. zm); Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/551/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 19 stycznia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok zmienionej: 

- uchwałą Nr LXXIV/568/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 14 lutego 2023 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok, 

- uchwałą Nr LXXV/573/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 7 marca 2023 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok, 

- uchwałą Nr LXXVII/587/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok, 

- uchwałą Nr LXXVIII/590/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 29 maja 2023 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok, 

- uchwałą Nr LXXXI/604/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 19 czerwca 2023 roku 
w sprawie zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok, 

- uchwałą Nr LXXX/614/2023 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 25 lipca 2023 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy Kazimierza Wielka na 2023 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 9 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. Ustala się limity dla zaciąganych w 2023 roku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4 000 000,00 zł w tym: 

1.1. kredyty 4 000 000,00 zł 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 11 341 700,00 zł, w tym; 

2.1. kredyty 11 341 700,00 zł,  w tym zaciągane w związku z umową zawartą z podmiotem 
dysponującym środkami, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 u.f.p., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 3434



2.2. pożyczki 0,00 zł,  w tym zaciągane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 
środkami, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 u.f.p., 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1 921 920,00 zł w tym: 3.1. zaciągane 
kredyty – 1 921 920,00 zł. 

4. na wyprzedzające finansowanie w kwocie 0,00 zł w tym:działań finansowanych ze środków 
pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
0,00 zł”,. 

2. Dokonuje się zmiany w „Dochodach budżetu gminy na 2023 rok” zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. Dokonuje się zmiany w „Wydatkach budżetu gminy na 2023 rok” zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały, 

4. Dokonuje się zmiany załącznika „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 
do poniesienia w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej 

 
 

Marek Szmuc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3434



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 753 728,22 5 883 683,31

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 425 953,49 3 532 693,58

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 523 000,00 2 499 785,00

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości
pod inwestycje celu publicznego

0,00 129 955,09

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 223 774,62 246 989,62

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

32 000,00 55 215,00

710 Działalność usługowa 50 000,00 50 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 50 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 50 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 269 272,00 269 472,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 400,00 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 200,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

20 866 970,23 20 579 859,14

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 040 800,00 4 991 588,91

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 000,00 100 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

15 000,00 15 788,91

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

6 524 603,23 6 286 603,23

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 580 000,00 2 500 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 180 000,00 170 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 12 000,00 14 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 700 000,00 550 000,00

-80 000,00

-10 000,00

2 000,00

-150 000,00

75616

-287 111,09

75615 -49 211,09

-50 000,00

788,91

-238 000,00

50 000,00

-50 000,00

200,00

75085 200,00

200,00

71004

129 955,09

70007 23 215,00

23 215,00

0,00

0,00

-23 215,00

Dochody budżetu gminy na 2023 rok

Rozdział Zmiana

129 955,09

70005 106 740,09

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXII/624/2023

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3434



Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

757 300,00 757 400,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 000,00 6 100,00

758 Różne rozliczenia 35 938 045,16 40 386 601,16

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 4 448 556,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 4 448 556,00

801 Oświata i wychowanie 2 316 884,20 2 377 484,20

Szkoły podstawowe 61 200,00 61 700,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 500,00

Przedszkola 1 010 108,00 1 070 208,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 300,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

460 000,00 520 000,00

852 Pomoc społeczna 2 305 631,31 2 308 731,31

Zasiłki stałe 618 750,00 619 750,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 295 538,31 295 638,31

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 600,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 110 458,00 112 458,00

0830 Wpływy z usług 16 000,00 18 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 399 542,13 3 398 942,13

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 228 352,00 3 230 252,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

2 300,00 3 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00 400,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

8 000,00 9 000,00

Oczyszczanie miast i wsi 10 500,00 13 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 500,00 8 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 500,00 500,00

0830 Wpływy z usług 5 500,00 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 611 400,00 611 700,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 574 400,00 574 700,00

0830 Wpływy z usług 1 300,00 1 600,00

91 375 632,76 95 730 632,76Razem: 4 355 000,00

90015 -5 000,00

-5 000,00

300,00

92109 300,00

300,00

700,00

200,00

1 000,00

90003 2 500,00

2 500,00

90002

100,00

85228 2 000,00

2 000,00

-600,00

1 900,00

85219

60 000,00

3 100,00

85216 1 000,00

1 000,00

100,00

60 600,00

80101 500,00

500,00

80104 60 100,00

100,00

100,00

4 448 556,00

75802 4 448 556,00

4 448 556,00

75618 100,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3434



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

8 588 309,70 8 603 309,70

Dostarczanie ciepła 3 062 309,70 3 077 309,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 453 601,16 468 601,16

600 Transport i łączność 1 142 804,56 1 192 804,56

Drogi publiczne gminne 970 000,00 1 020 000,00

4270 Zakup usług remontowych 530 000,00 580 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 314 243,60 14 128 243,60

Pozostała działalność 9 738 500,11 13 552 500,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 000,00 363 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 580 000,00 6 380 000,00

750 Administracja publiczna 12 432 039,79 12 602 039,79

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 467 970,00 10 537 970,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 267 800,00 297 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 438 000,00 478 000,00

Pozostała działalność 307 179,58 407 179,58

4300 Zakup usług pozostałych 12 703,58 112 703,58

757 Obsługa długu publicznego 1 600 000,00 1 850 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

1 600 000,00 1 850 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 600 000,00 1 850 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 984 398,16 26 040 398,16

Pozostała działalność 1 084 851,16 1 140 851,16

4300 Zakup usług pozostałych 725 467,00 781 467,00

105 225 632,76 109 580 632,76Razem: 4 355 000,00

80195 56 000,00

56 000,00

75702

75095

75023

70095

56 000,00

250 000,00

250 000,00

250 000,00

40 000,00

100 000,00

100 000,00

30 000,00

40001

60016

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok

Rozdział Zmiana

15 000,00

15 000,00

3 814 000,00

170 000,00

70 000,00

14 000,00

3 800 000,00

50 000,00

50 000,00

3 814 000,00

15 000,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXII/624/2023

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3434



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 400 40095
Sprzedaż preferencyjnego paliwa stałego
dla gospodarstw domowych

7 225 000,00 5 525 000,00 5 525 000,00

A.     
B.
C. 
D. 

A.     
B.
C. 
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

2 710 71095

Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy
Kazimierza Wielka do roku 2030 16 000,00 14 000,00 14 000,00

A.     
B.
C. 
D. 

A.     
B.
C. 
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

3 710 71095

Opracowanie Strategii Rozwoju Obszaru
Strategicznej Interwencji Świętokrzyskie
Uzdrowiska na okres obejmujący na lata
2021-2027

7 000,00 2 000,00 2 000,00

A.     
B.
C. 
D. 

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

razem 7 248 000,00 5 541 000,00 5 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki majątkowe

1 010 01043

Budowa oraz modernizacja sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej w
systemie zaprojektuj-wybuduj (Budowa
sieci  wodociągowej  w msc. Podolany)

876 447,75 872 019,50 281 583,22

A.     
B.
C. 590 436,28
POLSKI ŁAD
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

2 010 01043

Budowa sieci wodociągowej w
południowej części gminy Kazimierza
Wielka (zadanie 8 Krzyszkowice -
Dalechowice oraz zadanie 16 Łękawa -
Sieradzice)

1 839 000,00 1 829 000,00 30 580,89

A.     
B.
C.
D. 

1 798 419,11
UMIG
Kazimierza
Wielka

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują
ca program

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystane
środki na
rachunku

bieżącym budżetu

przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzace z

innych źródeł *

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięt
e na

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady

finansowe

Planowane wydatki

Rok budżetowy
2023

(8+9+11+12)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXII/624/2023

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej

z dnia 23 sierpnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3434



3 010 01044
Budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie Gminy Kazimierza
Wielka

1 511 240,00 35 000,00 35 000,00

A.     
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

4 010 01044

Budowa oraz modernizacja sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej w
systemie zaprojektuj-wybuduj (Budowa
sieci kanalizacyjnej w msc. Donosy, w
msc. Słonowice i w msc. Podolany)

3 006 499,52 2 993 122,77 976 759,05

A.     
B.
C. 2 016 363,72
POLSKI ŁAD
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

5 700 70005
Nabycie gruntów przez Gminę
Kazimierza Wielka

68 866,40 65 000,00 65 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

6 700 70095
Rewitalizacja zaniedbanych części
miasta Kazimierza Wielka (zalewy)

10 091 960,00 8 204 000,00 1 371 003,33      156,37 RFIL 4 728 840,19

A.   
B. 280 000,00 BP
C. 0,11 RFIL
D.  

1 824 000,00
UMIG
Kazimierza
Wielka

7 700 70095

Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku
retencyjnym na rzece Małoszówce oraz
w Parku Miejskim w Kazimierzy
Wielkiej

6 235 318,61 2 132 000,00 172 000,00

A.      
B.
C. 1 960 000,00
POLSKI ŁAD
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

8 700 70095
Zagospodarowanie terenów
popegeerowskich

3 071 000,00 3 061 000,00 121 000,00

A.      
B.
C. 2 940 000,00
POLSKI ŁAD
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

9 720 72095
Zakup sprzętu, systemu i
oprogramowania w ramach projektu
"Cyfrowa Gmina"

440 100,00 439 234,61
439 234,61
(UE)

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3434



10 750 75023
Budowa windy dla osób
niepełnosprawnych przy budynku
Urzędu Miasta i Gminy

639 700,00 630 000,00
225 000,00

(PFRON)
380 000,00

A.      
B.
C. 25 000,00
(PFRON) 
D.  

UMIG
Kazimierza
Wielka

11 900 90001

Budowa oraz modernizacja sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej w
systemie zaprojektuj-wybuduj
(Modernizacja sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej na ul.Konstytucji 3 Maja
oraz budowa sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej w Kazimierzy Wielkiej -
tereny uzdrowiska)

3 030 484,65 3 012 649,65 964 449,65

A.     
B.
C.  2 048 200,00
POLSKI ŁAD
D.

UMIG
Kazimierza
Wielka

12 900 90015
Oświetlenie uliczne na terenie gminy
Kazimierza Wielka

139 760,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

13 921 92109

Budowa wraz z wyposażeniem świetlicy
wiejskiej w Wojsławicach jako
ogólnodostępnego obiektu pełniącego
funkcje kulturalne

1 097 800,00 782 000,00 391 899,00

A.      
B.
C.
D. 

390 101,00
UMIG
Kazimierza
Wielka

14 926 92601
Przebudowa stadionu miejskiego w
Kazimierzy Wielkiej

5 770 479,00 4 045 000,00 2 470 000,00

A.      
B.
C. 1 575 000,00
POLSKI ŁAD
D. 

UMIG
Kazimierza
Wielka

Razem 37 818 655,93 28 130 026,53 1 371 003,33 225 156,37 439 234,61 10 647 112,00 0,00 11 435 000,11 4 012 520,11

45 066 655,93 33 671 026,53 6 912 003,33 225 156,37 439 234,61 10 647 112,00 0,00 11 435 000,11 4 012 520,11 xOgółem

1 Wykazać m.in.. Środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3434


	UCHWAŁA NR LXXXII/624/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 9
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 9
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 9
	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 9


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-08-30T12:29:10+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




